Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0006- Sexta Reunião do Conselho Deliberativo

Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às 13:00 (treze)

horas reuniram-se os membros do conselho deliberativo do RPPS de

Chopinzinho, para uma reunião ordinária. Se fizeram presentes o presidente do

conselho, Jovani Martins e os conselheiros Neide Marinêz Caldato, Paulo Cesar

Romite, Nara Lucia Bonasina Scabeni e Marilde Antonia Téo, com a presença

do Diretor Presidente André Luís Budine e a Diretora de Previdência, Lourdes

Bonoüo. Com a seguinte pauta: Aprovação da carteira de investimento para o

próximo recurso a ser aplicado. Analisando as laminas e conforme sugestão do

comitê de investimento se definiu pela aplicação para este mês que seja aplicado

dividindo entre o Banco do Brasil (50%) e a CEF (50o/o) em BB

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 e CAI)G Fl BRASIL IRF-MI TITULOS

PUBLICOS RF, que são considerados de baixo risco. Em assuntos gerais ficou

definido que no dia I de agosto faremos uma manhã de estudos do comitê de

lnvestimento e Conselho Deliberativo, onde será definido a periodicidade dos

encontros.Nada-eais a ser tratado foi dada por encerrada a presente reunião

que vai assi mim Lourdes Bonotto que secretarieia presente ata e pelos

presentes,/ / -r-rrre,-.rc1.r Cf ÍÍt-o

)"-),"* lwi.t< jau",c

#-,- ^'- \ /- [^rr+Uzr1 ( iH\--l
lt
I